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ÚSPĚCH DLOUHOLETÉ PÍLEstí a % domova neuU-č- e nemůženám pomohl aám rev Iška když v českého člověka od zatížil jících

dogmat a pověr v něm téměř při
málky Zdrflbka byla hozena jen

na zakřiknutí těch kteří by se

lráti v pochybnost zá-

konné právo oddávací rev íško- -
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obdržet) od svého muže roz-

vod z důvodů žo jí muž neživí

V lížií Karolíně ale nemůže být
rozvod obdržen pro žádnou příči-

nu a proto také žádný rozvod v

tomto státu být zákonitý nemůže

Nedávno když jistý rychtář
rozvedeného muže a ženu oddá-

val pravil jínis "V tomto státu

jste dle zákona oddáni ale chraň-

te se odstěhovat se do státu New

Yorku Tam by tento sňatek ne-

byl uznán a mohli bysto se ocit-

nou!] v žaláří pro žití v divokém

manželství Stát New York má

zvláště (mlré zákony týkající se

rozvodu kdežto v Nevadě a ji-

ných zi padn leh státech lze dostali
rozvod velmi lehce

V Arizoně budu nyní velký boj
mezi demokratickou a republikán-- 1

skoti stranou n očekává se Že pro-(ressiv- ní

čekaiici republikánské
strany porazí demokraty Hude to

první volbu tohoto nového státu
a budou volit senátora kon(rres-ník- y

a tfiivcrnéia Demokratická
i republikánská strana jest v tom-

to stálu rozdělena na dva tábory
totiž na konservatívní a progres-sivn- í

Korporace železniční bu-

dou věnovat velké jienize by zvo

len byl za guvernéru senátoru
konservatívní demokrat Zvláště

Iráhy budou brát v této volbě vel

ký zájem Volba guvernéru alo

cží mezi O V I luntem a O

Ackerscui (' Ackers má nejlcp- -

ší vyhlídku na zvolení pakli lid

zvítězí Jest majitelem největší- -

ho denníku v Arizoně — "Arizonu
Oazette Jlunt imk jest bohatý
majitel dolů a silný demokrat
kdežto redaktor Aeker jest pro-

gresivní republikán Soudím ale
že jest přece jen více demokratů
Arizoně nežli republikánů O- -

všem progresivní demokraté mož-

ná též budou volit liro Ackcrse

kterého jsem poznal za mého po- -

ytu v Arizoně co muže z lidu —
' novém státu New Mcxíco zví- -

lézejí asi republikáni jíslé v bu

bíncích volbáy ll jelikož většina
voličů v tomto státu jsou Mexí-kán- i

V lowé ne tedy mají odbývat
by se zjistilo pakli má

Ját iowská delegace v budoucí re- -

ublikánské národní konvencí

Taftoví neb jinému čekanej své

hlasy Tento špás bude stát pou
ze přes JV) tisíc 'dollarů ale lowa

jest bohatá a politikáři se dosud
šetřit nenaučili Jistý denník v

Ocs Mo i n es nyní pozval senátora

LiiFollejta do De Moincs by zru
šil opět vliv který snad zde Taft
učinil v minulém týdnu na oby-vaťelst-

lowy Očekávalo se že

owský senátor ('umminifs bude

též pracovat od nynějšího času

pro LaFoIJctta do budoucího zase- -

iacího kongresu Taft ale asi si

toto předešel a nabídl sen Cuin- -

miniísovi místo na komisi vyšetřo-
vací opevnění přístavu 1'anam- -

kého Tedy se pan ('ummíns
asi octne v raname ve své řeči
v 1'eroiu III pravil pan Taft že

osobné jest Spatný politikář Ale
Že jest třeba dobrý státník O tom

ovšem neřekl nic Ostatně v Des

Moincs mají jakési nesnáze pořád
Pukli to není jedno tak jest to

druhé Nyní opět hroz! městu to
mu velká stávka zřízenců poulič-
ních dráh Ovšem stávka tam by-

la též nedávno ala soudce Ie
Oraff poručil soudml dělníkům
dále dělat a společnosti dráhy ět

přijmout lidi které ona pro-pusti- la

a k vůli kterým stávka na-

stala S tímto ovšem nebyla ani

jedna ani druhá stranit sokojena
Tedy nyní opět bude znovu prý
stávka vyvolána ale soudce Ie
Oraíf tvrdí že se musí obě strany
jihu roknu podrobit Jrlik"!
ale soudce iMJraff jet náhodou

republikán diic to opět strana
tato ia vše en lunaj! dělnické

ia nesprávné fetl jsrm ne
dávno v jeilnotii dinickém ČaN
písr f dokud licfulťl d'ltd l kor-mr-e

lietiioboll očekávat V)š

m#y Alf jak někomu molím

platil vb r k dyJ jest finanční #ni
či II j milé ir~VrdoOn My
Hl Je jrdillýlil {půstibelil pru
b lelka vbdritl il kapitálu při
iiuřnuiu tuIu jest vyrovnáni
ltb ař H e brí t ivky Ovinu

ýbr aitdtraSd mh( aeslávat s

Hiu#t vů' iMun atraiiám pia
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Nová a krásná ve své kon-

strukci budova našeho krajana W

F Severy zaiijímajlcl velkou řást

bloku nu rohu druhé til a čtvrtá

ave v ('edar Hapldsích jest
a důležitém doplňkem

tamních obchodních budov Ona

jest) milníkem pokroku velkým

podnikem obchodním a pomníkem

výkonu a zdaru muže který vedl

svůj obchod správnými cestami

jež so zovoui poctivost správnost
a neochabující snaženi v obchodu

Pan Severa začal svoji karriéru
U října 1NH0 v ('edar Hapidsíeh

jako lékárník Městečko tehdy se

piAlobalo jcšlě zastrčené Lhotfi

bez chodníků bez dlážděni a bez

větších obchodů Dlouhý Čas krá-

til ai pan Severa přípravou něko- -

íka léků dle receptů svého staré- -

10 přítele vyhlášeného lékaře Lé

ky se osvědčily u tím vykonaly
reklamu svému výrobci Začátek

yl učiněn ('m od času byly při- -

lávány léky jiné až konečné po
čet znamenitých léků dostoupil
Číslu ir V příštích dnech bude

řcstěliována stará laboratoř do

nové budovy veskrze moderné a o--

mívzdorné zařízené Tuto jo ve-

lkosti bOxllO střevíců se třemi

uitry u přízémkem "'tyří zruční
učenci absolventi nejlepšíeh kole

jí a universit Spojených Států bu

lou řídit! různé odvětví obchodu

li slální oblédaeí komise vzbu- -

lilu nová budovu podív a nadšené

uznán! odborníků pro svojí účel-

nost v ohledu rychlé praktické vý-

roby důkladnost v ohledu osobni

bezpečnosti zaměstnaných a po-

všechný vzhled s ohledem na krá
su moderní stavby
Jest postavena lak že k dosa

vadním třem patrům budou moci

ýli přistavěna ješlé dvě nová pa
tra jak právě toho bude rozmach

obchodu vyžadovat A dle všech

známek nebude t dlouho trvat V

prvním patře bude Vládnout! pan
I II Wosmek jenerální manager

absolvent lékárnické koleje
íowské státní university Týž pra
cuje s panem Severou již patnáct

1 jakožto společník závodu V

lémžc patře jest umístěna úřadov
na Dra í R Dvořáka absolventa
lékařské koleje v ChicaífU a ú- -

řadovna pana Severy V zadním

traktu prvého patra jest Veliká

výpravna zařízená pro nakládání
a skládání zboží tlo vozů a želez

ničních vaironň

Druhé patro je vydraženo pro
naplňování u balení Itovněž stroj
ku čistění lahví je zde umístěn

Hlavni oddělení závodu labora
toř nalézá se ve třetím patře
Vůdčím duchem jo zde pan Lumír
Severa syn V H Severy absol

vent pharuiaceiitické chemie Je-

ho assístentem jest pan Kdward

W Kose absolvent pharmaeeuti- -

cké koleje iowské stát university s

iodatečným kursem analytická
chemie pharmacculické koleje ve

1'hiladcphii Továrna jest opa
třena zcela novými moderními

stroji a chemickými aparáty
l'an Severa jext jedním z tiVh

agilních kteří nečekají se založe

nýma rukama až se &tČMtf na n§

usměje nýbrž kteří za ním jdou
krok za krokem vytrvale s j'vn5
vytknutým cílem a Tíonečným zda-

rem že štěstí a úspěch jest do

sažitelný jKjuze vytrvalou prací
dokázal pan Severa v přítomných
právě dnech dokončením tak o

hromné stavby Lč tato jest je
nom mezníkem na kraji nové epo-

chy v které neúmorný náš krajan
bude i na dále hráli důležitou ro-

li Z dalštch úspéchů e budeme

upřímné těšit i

Ncjdrahoccnnéjiím pokladem

DOBRÝ ZRAK

J'if ujro-l- l I vala tJ
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kil Urk tiUaasi aaiMikoisat tři
f
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C H Ku bdtí
rliill uH1 iitif

V oboru ivrm ikuiaa Spwlrkllvý

SistUps tl ifk Solili

lUfkr HUk II I

'ře(l[Kislcdnlm čísle Vesmíru uve-ejn- il

veřejný dopia F H Zdrňb- -

ka ] sáný před 'M lély Na strán- -

e sloupci 2 řádka 8 st dola

tučně vytištěná pravil "Ano to

jest v plném slova smyslu pravda
on oddává (Zdrůbek) a sice jmě

ní S ) která to právo má řád- -

ně itrzené a nikdo jí ho nevezmo

dokud ho budou imitl vykonávat!
také kněží katolické církve" Tím

vytknul Zdrůbek jasně nábožen- -

skost Svobodné Obce přirovnav

jejího předsedu ku knězi církve

katolické A moblprávé tak dobře

se přirovnat ke knězi kterékoliv

íikve jiné Kdyby ústavu Spoje

ných Států byla nějakým státním

převratem zrušena a nnhražcna ji-

nou t j lakovou která by církev-

ní právo oddávali zrušila byla by

vedli- - postižené církve katolické

postižená též církev Svobodné

Obce

Kcvcrend Iška není pověrčivý a

proto se nebojí že by Zdrůbek mo

hl obživnout a vyhnat jej z dobré- -

io bydla a prolo jak to učinil s

Kosíekým vyhrabává I Zdrůbka z

hrobu a na celé straně "Vesmíru"

uveřejňuje jeho dopis jehož tresti

jeat přiznání a přirovnání Svobod

né Obce k ostatním církvím a se-b- e

tím označil co oddavače snou-

benců v hodnosti církevního ka

zatele To jest jasné jako slunce

a členové Svobodné Obce a reve

rend Iška tím spíše by tomu měli

věřit protože to napsal sám Zdrů
bek

A reverend Iška už věří aspoň
před úřady a lak opět jedna blud-

ná ovce nalezla svého pastýře
před zákonem uznává boha a to

všecko za pouhé právo oddávací
Hudíž konstatováno h to je už

Člvrtý kabát který rev Iš!u o- -

blékl a možná že to není ješlé len

poslední

K VtfLI SPRÁVNOSTI

V 1'okroku Západu ze dne '27

září zmiňujete se v redakčních
Klossách velmi pessímíslícky a do-

sti silnými výrazy o náboženském

bojí který se odbývá mezi Tccho-ameríčan-
y

Navazujete-l- í na čin-

nost "svobodomyslnou" která pa
tří do úvozovek a která v fiatem

kulturním snažení hrála tak ha
nebnou rolí v posledních třiceti pě
ti létech nedivím se Vám Kdy-

bych rněl jisáti historií činnosti té

psal bych jak Vy a třebas I ostře

ji vejm m to vezme Jeta jestj
než česko-ameríck-

ý lid v rozsáhlé

míře jiochopí jak nesvědomitě by
lo a jest i nyní zneužíváno jistou
frakcí jeho důvěry jak štván byl
a jest ku středověkému pronásle
dování jeden druhého protože stá-

vá odlišných náboženských názo-

rů mezi ním

Snahy upřímného Kláccla a
nadšeného Náprstku byly znesvě-

ceny osobním sobectvím a nena-

sytnou zištností lidí kterým duše-

vní vývoj česko-americkéh-
o lidj

znamenal jenom vhodný prostře-
dek ku ukojení jejich zprznělé vái--

ně po bohatství A proto dnes

představuje náš duševní stav jen
odporná ~ prostitutka
Svobodomyslnost není honěni

blíních pro jcjtiu náboženské

smýšlení ani vypravování hnus

ných historek vytvořených v my
slích zpražených sebe-osvlceno-

Není urážením a uhližoáiiím citu
těch kteří výchovou a okolím na

byli jiných náhledů o životě a á

konech tento ovládajících a odliš

ných od náhledů našich

t lnuti Volné Myšlenky předsta
Vlije filosofii vlídné výchovy Vý

chovy na podkU bu h racíonali
iiui liacionalisinu vyvstávajícího
ponrttků čerpán vrh v déjioáck

lidttva a výklcďlch bábinl novo
dobá Vědy Vidný Myslitel není
tlachatctti posměváčkem a proná
ledov atriem Vidný Myslitrl tou
I
pii rlt-n- i Jiuita vidélátiim

Oti ji badatt lrtn filosofem a n- -

přetržitým fttitdrittrnt Jnni
jrdná poiiVid ne o tatraceij
Volná MUKiVa auaii se uriniti

ttftto avt 1'rofti ihUoiuj
rktáUké válVid 1'roti také

vrKuje klaui lidu jak rlrk %k

bUrlito tak i lti
Ir k ni v m Onieuďm khdti

bád4ni iM4 v ťl !il Ite

it !i itťm mvUrid

ai S"bHbMn !uíi h dfá m

Haí NilukbiMVtuyi h h ktl
jdle1ftí v iwiWjm i i I di Ka

rozeně zakořeněných A to z pře
svědčení že jen úplně volný člo

věk politicky a rozumové jest a to

dosáhnout! iiejvyššího možného

slupne dokonalosti
Svaz Svobodomyslných zahodil

meč I pochvu a stojí tu jen co mz-sévat- el

dobra Jemu se jedná o

"náboženství" lidskosti Lidskost

však' nelze rozsévat! znásilňová-

ním Svobodomyslnost chce býti

nápomocna těm jež lpí v poutech
církevníci ví a trpí nákazou nábo-

ženského neklidu Volný Myslitel
ví že urychlí li v svělě myslovoil

spokojenost urychlí světový po-

krok Volný Myslitel chce výcho-

vou a poučováním' umožnili každé-m- u

posloužení sám sobě Příleži-

tost stává Zálež! ut tmu duševně

vyvinoulí všechny vrstvy aby by-

ly schopny pocitu potřeby osvobo-

zení myslí avých I'ak každý jed-nollív-

si UŽ dovede ubezpečili
dráhu k volnému myšlení j až pocí-

tí nutnosť osvobozen! mysle své k

dosažení lepšího živolii bude mu

toto v dosahu Neboť svoboda jest
jedinou věcí klerá hodnu jest na-

šeho boje

Následující jsou některá výňat-

ky z protokolu ze sjezdu svobodo-

myslných z roku l!l')7 které před

stavují dnešní stanovisko Svazu

Svobodomyslných i

Volná Myšlenka není doktrí
nou (naukou) nýbrž metodou t j
způsobem jak vést! své myšlení a
tím I jednání ve všech oborech ži

vota společenského I jednollíveo
va"
"Volná Myšlenka nemůže při

žnuti Žádné autoritě (moci) práva
aby se stavěla proti rozumu lidské

mu nebo dokonce nad něj a vyža- -

luje tudíž aby její přívrženci vý

slovné zavrhli nejen každou vnuce

nou věrouku ale I každou autori
tu jež si osobuje právo vnucovali

věrouky" ald
Volná Myšlenka nemohou se

spokojní vzhledem ke každému

ohmatu a každému krédu a tímto

negativním projevem vyžaduje od

svých stoupenců činné flullf při
humanitního ideálu

humanitními prostředky"
"Volná Myšlenka navrhuje lid

stvu by jak tornu chce přirozená
lovaha věcí — domáhalo le prav
dy vědou dobra morálkou kráay
uměním"
"Volná Myšlenka nemůže se

spokojit! se zásadami čisté speku- -

ativními (úvahovými) jež by s

týkaly pouze índividuelní myšlen
ky ji naleží poikytnoutl Životni

pravidlo práv tak pro společnost
Jako pro jednotlivce"

Toněvadž Volná Myšlenka jest
dokonalá teprve tehdy kdy počíná
uskutečňovali So!ečcnský Ideál

humanitní musí usilovali o zřízení
takové vlády pod níž žádná lid
ská bytost nebude moci býti obě

tována ani nedbána od společno-
sti a následkem toho přímo nebo

nepřímo uvedena neb ponechána v

praktické nemožnosti přivésti k

platnoiti všechna ivá lidská práva
a vyplnili své Clověcké úkoly"
"Volná Myšlenka jest tudíž lo

gicky tvurkynl společenské vědy
společenské morálky a s[sdečen-sk- é

estetiky"
"Vidná Myšlenka je avětská

(laická) lidová (demokratická) a

sMtlcěctiská (sociální) to jest Že

onu jménem důstojenství lidská

zavrhuje toto trojí jho:
škodnou moc autority v oboru ná- -

boži imkém škodnou nio privilejo
v oboru (litickém a škodnou moc

kapitálu v oboru hosMidářském"

J L Tupý
člen V V Sv Svob v Americe

POLITICKÝ PŘEHLED

I-- C B traata?

1'retiidrtil Taft na avýih cestách
m vyslovit le bud o tu pracovat
by I tkoti rixvodii in 4 nii Iskéliu

byl ustanovili konirrtwriit a platí
I Mdli pru trskrrá státy ttrjud
N)ti máme v aaldétu státu jiné
k"iiy tý kají ae rvod1 a tu

dU mohou lijutat kdykoliv kom

plikace rolvrb tiýni a u' ihovu
"IdaiíViu Inlfiu ktrt4 t tnoldy

býti íui#
jed iá ti ttátrch tubi Jrl

d"at iiiL pakli ji mni hrdi
silá ilMl( a'e i? Stitrci
ri4Vl lirul 4iudil pr tutá ř

htm lh m4ie prii kaMý deM

takto iivot vil dMal ) ru
a MuJe #1 duku l jl h fcpi

vo V této pohriižce spočívá roz-

kaz jenerála jeho žoldnéřflm aly
se vrhli na ty kteří v nezištné sna-

ze po hledání Pravdy opovážili

se pochybovat o neomylnosti a vy

týkat přehmaty a chyby předáka

jedné části národa
Uev Iška si po smrlj Zdrňbko-v- é

přispíšil (viz náš článek ze dne

:{( srpna) a jaksi již co offieielní

nástupce předsedy Svobodné Obce

(za takového se rev Iška hned při
svém příchodu do Chicafra považo-

val) rozeslal úřední oznámení o

umrlí a svojí nabubřelou pohřební
řečí si připravoval pňdu a u svých

věrných tvořil náladu ve prospěch
své kandidatury nikoliv co předse-

dy Svobodné obec — to byl motiv

jen podružný — ale a to hlavně

ve prospěch své kandidatury co

kazatele a tudíž i oddavače snou-

benců To vynáší Tomuto řeme-

slu obětoval rev Iška své tolikrát

jíž změněné přesvědčení neboť

aby vyhověl zákonu a nepoškodil
svojí kapsu musí před zákonem

vyznat že je kazatelem nábožen

ského sdružení Kjhle ideální

charakter! Kjhle zavrhovatel

všech církví! A ejhle papež nábo

ženského sdružení před zákonem!

Svobodná obec nemusela by mít

ve svých stanovách první odstavec

první hlavy kdyby se jí vlastně

jejímu předáku rev Jškovi jed
nalo o to aby Obce byla svobodná

dle faktického učení jejího řeční-

ka to jest: popíratelkou všech

náboženstvem tedy í boha a pak
by ani nebylo třeba aby svobodo-

myslní odváděli na štolu pátera

Išky tučné honoráře když by to

český neb anglický soudce udělal

zadarmo a byl by pokoj mezí svo

bodomyslnými Ale poněvadž se

řečníku Svobodné Obce jednalo a

jedná právř o udržení tohoto od

stavce aby mohl církevně oddá

vat musí si Svobodná Obce dát
líbit titul náboženského sdružení a

tendencí uznávali boha To však

by nebylo nic špatného protože

poctivé náboženství je lepší nežil

nejKtctivá svobodomyslnost A tu

se I my ohrožujeme předem proti
evcntuellnímu příštímu nařčení že

podezíráme rev Jšku z dosažení

oddavacího práva nesprávným

způsobem a nepravdivými před-stírka-

Ne! pokud rev Iška ve

svém úřadě bude se chovali jako
kněz jakékoliv třeba mašukulum-k- é

víry zůstane jeho právo stát
ním zákonem zaručeno Ale tu

jsme u kamene úrazu Dosavadní

činnost rev Išky nesla se směrem

nxprostého iKipírání a ubíjení
všech náboženstev eriřo i mašuku

hlinského A poněvadž I hlava 1

odstavce stanov praví že "Svo
bodná Obec je sdružení nábožen

ské z čehož plyne Že její volený
kazatel má toléž právo obřadní ja
ko kterákoliv jiná církev bude po

vinností vldp láky ve svém osob

ním žurnále neb na přednáškách
mluvili ve prospěch nějaké církve

třeba mašukulurnské a nebo mu

set být ve svých výrocích o avé

nevčreckosti velmi opatrným aby

výtky svých odpňrcft že totiž na

bvl zákonitého nráva oddavati

snoubence falešnou předstírkou u

mlčel Vldp Osvojenee by přišel
do velmi nemilých rozpaků kdyby

jej na příklad některý z jeho uče- -

llníků Tomášů vyzval na veřejnou
schůzi které by byl přítomen stát

ní návladní a tam aby veřejné

prohlásil Že je naprostý nfvěrec

Mylo by ihned po kaateUtv! a po

tučných prebciidách Ale z jrho
věrných toho nikdo neučiní in bof

jsk napsala ve Vesmíru paní Ma

rie Zejda ze IVdar Kapid pan
til je má tak zmesmcrUovan

mbo jak ne říká stročeku o- -

čarované l af ui j pan Iška ro

je rikam-- kejkurnit Jriimioti
ui jim iádný nic nrvymlu!!! A

li nu ani nenapadne In" komu tiě--

vymlouvat protoie prává tnjlm
na atauuvWku avuliďonyl!ioli a

ťjpiH rvvrrritdit lákoví kaJdý
d--

ajnA jrdmi vrtulku aby u'I

hihluA rd#ki do ilabii lyli by t

spravedlhou ibn'noii jrho
(diii- - horrtié anaby

Iřflfia nawlu tMWiktt inbyl
lak v

) še iitrdi o ti vtdn ' I

rl rrv lkt i j
k i4kutn4 pr4

ti) i l lii a i nikoli r NaiJ ttattu
li d kálat i# HitUlul ll-'vi- a

a tlait jt ilH ůfadAi

lMvaotii4 té JfVv l r ta-kiv-

byl prtKUU na K ť'u

ZAsíiky pwnéíní dňjte mod p

aoícb puuk4M)k (Money Orlr) cx

prašan Ir b poiik47k (Eira Mouay

Orilera) baukornica poukáseak (Hank

Draft suobo r registrovaném dopiaa

Oatuaroujotall avé přeitéhuvant udsj-- t

starou 1 novou adrvau

Díiíny k kruh 6 Žteo4řtva ochoto a- -

Mním Mimi býti luué psané bal

mylu nikoho osobu potkosítt a po

Jt(p4oy plným Jraéntnn ať JI 4 býti

rlkcl utajeno anebo i dopisem uvt-iyjnín- o

Vždy hled k tomu aby to co

mluvíš bylo výrucm tví myšlén-

ky

Jinak myslet a jinak mluvit jest
neeharakterní Tato vlastnost je

vražednou zbraní dcmatfoířů

♦ Věda jest hořící pochodeň na

afž si tak mnohý "včdátor" bez

vědomostí ohřívá uvd osobní zá-

jmy

Kolík jazyků znáš tolikrit jsi

Člověkem avfiak nejsi dokonalým
člověkem kdyby znal povrchně

všecky řeči světa pH tom však

neovládal mateřskou svoji řeč do-

konali' 1'roto budiž tí zákonem i

Nejdříve mateřština pak
v

flověk sdílí vždy osud té věci

t níž stotožňuje to jest ku kte-

ré směřuje svými myšlénkami a

vým vědomím a a níž se sjedno-

cuje StotoŽňujedi se nyní člověk

předměty čistě materiálními a

pomíjejícími jak lze tu ml uviti o

neamrtelnostif Na tomto svété

jest vše podrobeno proměně vše-

chny živoucí bytosti jmou tím čím

ae ataly svými předehízejícfmí Ž-

ivoty a konáním t j co chtélí Ni-

jaká íeda k níž se silné kloníme

a kteréž nelze nám uskutečnit! pro

nepříznivé jaimřry nezemře ný-

brž žije dále a ovlivňuje jiné

NOVÝ REVERENDUS

Na den 1 října svolána a také

odbývána mimořádná valná hro-

mada za účelem obnažení úřadu

jejž v Obci zastával zemřelý K Jí

Zdrůbek Dle vydané uřadni

zprávy otištěné v Denním Illasa-tel- i

dočetli jsme ae že za přeilHe-l- u

a řečníka Svobodné Obce byl

jednohlasně zvolen dr Fr ISka

Zároveň bylo vydáno vyKvřtlení o

právním atanoviaku Svob(jklné Ob-'e-e

a zákonitém právu jejího řeční-

ka oddávati snoubence

V posledním čWe našeho listu

uveřejnili jsme právnickou stať

pana Salaby-Vojan- a která jest v

přímém odporu a "vysvétlcním"
rev lákovým (nebof láka byl ono

ho vysvřtlcní tvorcem) a svými

důvody jHMlcpřcnými jasnou a ne-

zvratnou Intrikou všecky body

"vysvťlleni přítuo vraždí
Cheemu dneg přednésti našim

čtenářům I hlavu 1 odatavec sta-

nov Svobodné Obce jimiž st rev

Iška ohání a (MMtaviti tyto vedle

iliwnS'lnl éiriiHMti Imvé Jtvolcnélio

predlv líříve však nutno po
ukázat k tomu jakým jrpťUóhem

a brání a jakých bnrrikád tt

ehrannýeh rev Uka užívá aby j
ho tučná kořiof které tak dlou-

ho lačnil a konané u hvátil byla
¥ n'l h jeho ibolňotatrl lMtřeita

plAiilknii lákuintoati "Vyvr't-rut- "

nuhurbidm slinili tvriw-li- l

! by Svntdn4 Obre nrb jjj
řečník V t Zdrobrk dosáhli pri
% t bUáid utouWncA wepráv
HÍni fp6ibrni tieprauhvýiiti
{fnUtlrkaiui t t k4 ! tu

jt aitíititiid Jnitky Zntkk-%-y

Trn kdo mA )ir kl tk
y miahy k b m4 j h prima ší

JřimU dm po tu?né hnnrtt
K řrdni ik ar k tak jka )i

loliin iy a tiÍcr jiiiít h abnb
tMťstitťrh i Ha-iri- ky rit h li

dt id# t řl %latt jah pna
MMt# l# lýtka o aniiofitil y


